
808

B808 ➜ Brohl - Burgbrohl - Niederlützingen - Brohl V
Verkehrsbetriebe Mittelrhein

Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday

Brohl Bahnhof A
- Schweppenburg
- Jägerheim
Burgbrohl Bahnhof
- Josefsplatz B
Oberlützingen Dorfplatz
Niederlützingen Fritz-Beck-Straße
Brohl Bahnhof A

5.28
5.30
5.33
5.35
5.45

6.20
6.24
6.25
6.28
6.30
6.33
6.35
6.45

7.20
7.24
7.25
7.28
7.30
7.33
7.35
7.45

8.20
8.24
8.25
8.28
8.30
8.33
8.35
8.45

10.20
10.24
10.25
10.28
10.30
10.33
10.35
10.45

B808

➜

Brohl - Niederlützingen - Burgbrohl - Brohl V
Verkehrsbetriebe Mittelrhein

Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday

Brohl Bahnhof A
Niederlützingen Fritz-Beck-Straße
Oberlützingen Dorfplatz
Burgbrohl Josefsplatz A
- Bahnhof
Brohl Jägerheim
- Schweppenburg
- Bahnhof A

12.17
12.24
12.27
12.31
12.33
12.35
12.36
12.43

14.17
14.24
14.27
14.31
14.33
14.35
14.36
14.43

16.17
16.24
16.27
16.31
16.33
16.35
16.36
16.43

17.17
17.24
17.27
17.31
17.33
17.35
17.36
17.43

18.17
18.24
18.27
18.31
18.33
18.35
18.36
18.43

19.17
19.24
19.27
19.31
19.33
19.35
19.36
19.43

20.17
20.24
20.27
20.31
20.33
20.35
20.36
20.43

Betreiber

TASCHENFAHRPLAN

Verkehrsbetriebe Mittelrhein (VMR) –

Ahrweiler Verkehrs GmbH

Brohltalstr. 2
56656 Brohl-Lützing

Telefon: 02633 2009600

E-Mail: info@verkehrsbetriebe-mittelrhein.de 
Internet: www.verkehrsbetriebe-mittelrhein.de

Besser Bus&Bahn
Besser Bus&Bahn

TASCHENFAHRPLAN

808

Brohl

Burgbrohl

Niederlützingen

Brohl

gültig ab 14.12.2025
gültig ab 14.12.2025

2026
2026



808

Herausgeber:
VRM
Verkehrsverbund
Rhein-Mosel GmbH
Schloßstraße 18-20
56068 Koblenz
www.vrminfo.de
VRM-INFO-HOTLINE
0800 5 986 986 (kostenfrei,
täglich 08:00 – 20:00 Uhr)

Änderungen bleiben vorbehalten.
Alle Angaben ohne Gewähr.

© VRM 2026  .  Nachdruck - auch auszugsweise - 
nur mit schriftlicher Genehmigung von VRM gestattet.

Stets aktuelle Fahrplan-Informationen:
VRM Fahrplan-App

Gesamtherstellung:
OVA MEDIA 
www.ova-media.de

Ab 18 Uhr Übertragbar

www.vrminfo.de

9-UHR-MONATSKARTE IM ABO

Die ganz
große Nummer.

Verbundweit gültig - ein Preis.

60,30 €

DEINE MOBILITÄT - UNSER BEITRAG

www.vrminfo.de 

Der Kopf ist rund,
damit das Denken

die Richtung
ändern kann.

Steig um auf 
Bus&Bahn!

Die Bus-Brothers.

Für 63 € / Monat

deutschlandweit on Tour.

DEUTSCHLAND-TICKET

www.d-ticket-vrm.de

www.vrminfo.de

Gute Aussichten
für Eure Freizeit.

Bis zu 5 sind günstig unterwegs.

MINIGRUPPENKARTE

www.vrminfo.de


