Verkehrsbeschränkungen

Brohl - Burgbrohl - Niederlützingen - Brohl



Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbetriebe Mittelrhein Tel. +49 (0)2633 2009600

Montag - Freitag / Monday - Friday

Verkenisbeseniankungen					
Hinweise					
Brohl Bahnhof A		6.20	7.20	8.20	10.20
Schweppenburg		6.24	7.24	8.24	10.24
Jägerheim		6.25	7.25	8.25	10.25
Burgbrohl Bahnhof	5.28	6.28	7.28	8.28	10.28
Josefsplatz B	5.30	6.30	7.30	8.30	10.30
Oberlützingen Dorfplatz	5.33	6.33	7.33	8.33	10.33
Niederlützingen Fritz-Beck-Straße	5.35	6.35	7.35	8.35	10.35
Brohl Bahnhof A	5.45	6.45	7.45	8.45	10.45

BUS

308 ←

Brohl - Niederlützingen - Burgbrohl - Brohl



Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbetriebe Mittelrhein Tel. +49 (0)2633 2009600

Montag - Freitag / Monday - Friday

Verkehrsbeschr	änkungen
	Hinweise

ŀ	linweise							
Brohl Bahnhof A	1.	2.17	14.17	16.17	17.17	18.17	19.17	20.17
Niederlützingen Fritz-Beck-Straße	1.	2.24	14.24	16.24	17.24	18.24	19.24	20.24
Oberlützingen Dorfplatz	1.	2.27	14.27	16.27	17.27	18.27	19.27	20.27
Burgbrohl Josefsplatz A	1.	2.31	14.31	16.31	17.31	18.31	19.31	20.31
- Bahnhof	1.	2.33	14.33	16.33	17.33	18.33	19.33	20.33
Brohl Jägerheim	1.	2.35	14.35	16.35	17.35	18.35	19.35	20.35
- Schweppenburg	1.	2.36	14.36	16.36	17.36	18.36	19.36	20.36
- Bahnhof A	1:	2.43	14.43	16.43	17.43	18.43	19.43	20.43

202.21.41 ds gitlüg

5026

E-Mail: into@verkehrsbetriebe-mittelrhein.de Internet: www.verkehrsbetriebe-mittelrhein.de

Telefon: 02633 2009600

Brohltalstr. 2 56656 Brohl-Lützing

Verkehrsbetriebe Mittelrhein (VMR) –
 Ahrweiler Verkehrs GmbH

Betreiber



NAJARHAHNEHDEAN

TASCHENFAHRPLAN



808



2026

gültig ab 14.12.2025



Gute Aussichten

für Eure Freizeit.

Bis zu 5 sind günstig unterwegs.



DEUTSCHLAND-TICKET

Besser Bus&Bahn

Die Bus-Brothers.

Für 63 € / Monat deutschlandweit on Tour.



Der Kopf ist rund, damit das Denken die Richtung ändern kann.

DEINE MOBILITÄT - UNSER BEITRAG

Steig um auf Bus&Bahn!











Herausgeber:

VRM
Verkehrsverbund
Rhein-Mosel GmbH
Schloßstraße 18-20
56068 Koblenz
www.vrminfo.de
VRM-INFO-HOTLINE
0800 5 986 986 (kostenfrei,
täglich 08:00 – 20:00 Uhr)

Änderungen bleiben vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr.

© VRM 2026 · Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit schriftlicher Genehmigung von VRM gestattet.

Stets aktuelle Fahrplan-Informationen: VRM Fahrplan-App











www.vrminfo.de



Gesamtherstellung: OVA MEDIA www.ova-media.de